DE Q VINQ VE VIRIS PACALIBVS.

Equūt reliqui magistratus quorū quinq; iuripa
s cales iacobi Tepuli tēporibus præclare a maiori
bus instituti mihi uident. Hi cōiucia & alias iū
rias qbus priuata aluntur inimiciæ cognoscūt. ac de sōti
bus lege iudicāt. Si multa deliquētibus irrogata nō fuerit
mature p̄soluta ad missum facinus qlibet ipune uīdicat.

DE VETERIS IUSTICIAE AEDILIBVS.

Ebastiano cognomēto ciano remp. ad ministrāte
s triumūri instituti dicūtur quū hodie q̄ttuor cre
ētur. q ueteris iusticiæ noiant. Hi fabroz contro

iussibet precium operæ æqua æstimatione metiunt. Rex uenaliū pōdera si iniqua deprehēderint lege puniūt. obsoniis frugibus: oleribus: & lignis uenalibus precium ascribunt.

DE NOVE IUSTITIAE AEDILIBVS.

Vit quorū proxime meminimus oli munus quod
f nūc tres noue iustitiæ aediles obeunt. Multoribus hi (quod Rainerio Zeno Principe est institutum & cauponibus non solum ius dicunt, sed si quid etiam deliquerint lege uindicant.

DE TRIMUMVIRIS hospitalibus siue ueteris calculi.
s Vnt præter hos de quibus diximus triumviri qui ueteris calculi dicunt. Accipiunt hi summos principes aut legatos publico nomine lautissimeque hospitio hant. Ecquando athenienses: quando Lacedemonii qui romani ipsi magistratum ad publicam hospitalitatem colendam habuerunt: quid aliud est perpetuum magistratum ad hoc creatum in aliqua esse ciuitate quam hospitalis munificentiae publicaeque charitatis signum in urbe omnibus gentibus praefigere: hant adhuc illi aulea ornatissima: Stragula purpurea: aliamque preciosam suam pellectilem ad aedes instruendas. Horum quoque est publicum praedium quoquomodo fraude occupata asserere. Rationes ad haec Magstratum omnium maritimae orae libello ab eis accepto recognoscere.

DE triumuiris uouarum rationum.
e st pari numero, auctoritate fortasse minori: Magstratus quoque pecuniam & alia oratoribus ad externos principes & populos ituris necessaria subministrat. Triumviri noui calculi dicunt. Hi uero non solum abeunt istruunt: sed post reditum et expensa ab eis pecuniae libellum exigunt principum munera illis adempta in publicum, redigunt, nec tam precium in eo quarunt quam ne quisque plusquam publicum, hominem deceat re

gualicui aut principū spe munerū sese insinuare audeat: obsoniorū publicanos si pecuniā singulis pētionibus nō disoluerint: certa pecunia prius mulctatos ad eā quā pu. debebāt dissoluēdā cogūt fuit totū ferme id munus eius olim magistratus cuius pximo loco mētio facta ē. ita ut uere dici possit: qui duo nunc sunt olim unum fuisse.

DE DVVMVIRIS FARINARIIS.

Et & in riuoaltina ripa locus undiq; iā ide a ciani principatu munitus. Vbi farinae uis ingēs populō uenalis pponit. Hic ne frumētatorū auaritia qūq; annonalaboret. Duæ assiduæ tabernæ patēt in quibus farina uilius q̄ in priuatis pu. nomine uēdit. Præsident duūuiri qui ēporii clauēs asseruāt: q̄q; attētissima cura pspiciūt neq; in mēsuris aut in corrupta annona uēdētū fraude accipiat iniuriam.

DE CONSVLIBVS NEGOCIATORIIS.

T q̄a nullius rei secūdū libertatē; nostra ciuitas ab initio studiosior fuit. q̄ negociationis qua tātū dei benignitate ad hūc diē p̄fecit ut oīum christiani nominis urbiū merito nra opulētissima habeat. ut igit̄ in max: orbis emporio iis cautū esset qui negocii causa eo nauigarēt. Tres ab initio (quartus foscari principatuest collegio adiectus) iudices maiores nri instituere eos cōsulēs hodie ut ab initio appellāt. in eo foro ius dicūt in cuius porticu oīa urbis trāsigunt̄ negocia. Hi sine libello iudicāt quæ iudicarūt duo uelut cōsulū ministri (massarios uulgo appellāt (xl uirali suffragio ad id lecti iudicata exequūt̄ .

DE TRIVMVIRIS EXTRAORDINARIIS.

Eterū ne pro pecuniis uerba creditoribus darentur. Triumuiros creati placuit qui publicorum

nauigiorum ad perēgrinam mercaturam exeuntium mo-
dum & numerum tenerēt: inde post reditum ea cum nau-
ticis instrumentis recognita in publicum redigerent. Exi-
gerentq; ab iis Vectigal qui publicis nauibus usi essent.
mox & trirenium locadarum eis negocium datum quod
Petri gradonici principatu creditur institutū ut publicis
tantū trineribus nauigaretur. Sed hæc aliorsum spectāt
q̄ ad ea quæ polliciti eramus. Nulli igiſ prius ex urbe sol-
uere licet q̄ ex singulorum magistratuum ad quos uecti-
galium exactiones spectant Chirographo exploratū ha-
buerint. an hi qui nauigaturi sunt: publice aut priuatim
pecuniam debeant: quod si ita esse constiterit: haud prius
illis soluere permittitur. q̄ creditoribus ita placere cogno-
uerint ac ne post reditum quidem naues mercibus exone-
nare nisi chirographo idem magistratui constiterit. Hortū
præterea fuisse tradūt marianos ludos qui genuensi bello
celebrari desierunt publico sumptu instruere.

DE TRIVMVIS X OFFICIORVM.

u Tilitur quidem & is de quo dicam magistratus
Thomæ mocenici felici administratione fuit a
maioribus nostris istitutus. Triumviri decē offi-
ciorum dicūtur. ii ab omnibus magistratibus qui urbanis
uectigalibus præſunt. exacto pensionum tempore libros
cum eorum nominibus qui nauli aut uectigalis nomine
rei p. pecuniam debent accipiunt: Debitores prius pecu-
nia multatos ad publicum æs soluendū potestate cogūt.

DE PROVISORIBVS VRBANIS.

s Vnt & alii Triumviri. p. gradonici auspiciis crea-
ti quorum prospicere est ne naues illegitima ma-
gnitudine texantur aut nimis onerose stipentur
cognoscunt

cognoscunt adhac qui ciuitate donati sunt quibus in urbe
 utantur priuilegiis: illud quoq; attente perspiciunt ut mos
 patrius ac nauigandi lex indifferenter ab omnibus ciuita
 tis seruetur ordinibus: cursores ad ea quæ toto orbe fiant
 mature cognoscenda pu. nomine iustruunt. fuit is magi
 stratus quadoq; e re pu. sublatus. Mox uero ut pote neces
 sarius rest tutus. Magistratum ipsum ob id aiunt ab ini
 tio creatum ut ii quibus id negocium esset datum recogno
 scerent q̄tum alieni æris publico nomine deberetur: nimios
 sumptus cohiberent: ne uectigalia quoquomodo fraudar
 entur: fraudẽq; potestate uindicarent. Est præterea a ma
 gistratibus plerisq; ad hos prouocatio: uiasq; publicas ster
 nendi cura recentissime ad eosdẽ deuoluta est.

DE SVpra CONSVLIBVS.

Dmonuit præterea miserorum ciuium fortuna
 a eos qui nostram ciuitatem instituere nullam esse
 tam humilem ciuium cõditionẽ cui non aliquod
 in libera ciuitate pateret præsidium. Hoc igitur effecit ut
 magistratus in urbe crearetur. qui in pignoribus aliisq; re
 bus alienandis eis caueret qui fæneratorum in explebili
 auaritia ad ossa usq; ut aiunt consumpti essent: idq; præ
 staret quod ultimum omnium erat præsidium ne in re
 etiam uenditione circum scriberentur: cæterum ne & illos
 qui alieno ære ultra modum laborare cæpissẽt facto a cre
 ditoribus impetu cum omnibus fortunis darentur preci
 pites: Sed essent potius ad quos illi confugerent postula
 rentq; sibi tempus ad se alieno ære exonerandum qd̄ pro
 obæeratorum conditione longius breuiusq; impetrari solet.
 Si quis perditis rebus ob eam causam solum uerterit pu
 blica fide. ab eo magistratu incertum tempus accepta

in urbem si uelit tuto uenire permittitur ubi illi per ocium licet cum creditoribus agere de matura conflati aeris solutione: quibus in sententiam adductis aut si non omnibus praecipua saltem eorum parte in ciuitate tuto esse potest. Si autem id minus consecutus fuerit confestim exeunte praestitis fidei tempore iterum solum uertit: sed raro id accidit ipsi etiam iudicibus inopiam subleuantibus quorum fauor pro laborantibus natura stare consuevit. Multa ac diuersa fuerunt ab initio magistratus huius numerata quae nunc publici prouisores obierunt, nec quattuor ut hodie. Sed tres usque ad foscari principis tempora collegium expleuere.

DE QUAESTORVM PRAEFECTIS.

Omnibus ut dixi ueteres urbis nostrae moderatores res consultum uoluere. Sed ante omnia reip. cui ne non ubique & semper cautum uideretur nullam eius partem magistratuum praesidio nudam reliquere: Parum enim illi cautum putarunt si non ea fide a prouinciis quibus publicae pecuniae qua & ab urbanis magistratibus ministraretur, quod ne accideret triumuiros quos fisci procuratores dixere creatum iri placuit, quibus urbium & prouinciarum continentis orae quaestores administratae pecuniae rationem redderent, horum quoque ius est tam publicas pecunias quam praedia ab iniuste occupantibus uendicare.

DE TRIMUMVIRIS ARGENTARIIS.

Interiens adhuc pondus argenti facti infectique materiam praebuit triumuirorum in ciuitate creatorum qui quum id uideretur funderetur ue adesset de eius uena & praecio iudicarent estque id munus perpetuum. Sunt & qui argenti aliunde in urbem aduecti uectigal exiunt, Triumuiros ad hoc ipsum creati.

Vxuria nostri sæculi quæ ita perditæ incubuit ut

I scurræ principū & præcones plus contexti auri hodie conterant q̄ olim summi reges: negocium de dit opificibus nostræ urbis amplissimum aureæ texturæ Sed quum passim ueneta urbe aurū pro lana intexi cæpisset necesse fuit ut tam præciosū opificium suum haberet magistratum essetq; tres uiri q̄ diligēter inspicerēt aureæ purpureæq; texturæ rationē: & operū pretia ne qua fraus inde negociatores sequeretur. Si qua adulterata offenderint pannos uel magni precii rescindunt.

DE DVVM VIRIS LIGNARIIS.

T præciosis rebus ita & iis quæ uiliora sunt nō in uiliter nouum olim magistratū ueteres inuenere: q̄q̄ ne uile quidem dici potest quod humanæ uitæ maximū præstat adiumentū. Duum uiri hodie sunt olim unus fuit Christophoro mauro principe creatus: pu. pecunia ligna ad domesticum usum quæsitæ mercantur aut ex publicis nemoribus accersūt. ac utrolibet modo cōparata quum hyemē mare est minus tractabile ne eorū inopia in urbe laboretur diligenter prospiciūt Distribuūt quum opus est illa pauperibus a quibus sine aliquo maiore incōmodo debitam postea exigunt pecuniam.

DE REGIONVM PRAEFECTIS.

St urbs nostra quod alio loco ni fallor docuimus e in sex regiones diuisa: quibus singulis singuli. Io. superatio principe præesse cæperūt. hūc hi negociū cū uigilū præfectis: Die noctuq; uidere ne q̄ parte urbis res pu. aliqd̄ adeat incōmodū. Horū quoq; mun' est famulos & ancillas cōditione quæsitæ domesticatim cōscribere. sicarioꝝ licētiā cohibere: lenonū & meretricū flagitia

seuera uindicare animaduersione.

DE TRIVMVIRIS SOLVENTIVM.